
Několik užitečných rad a zkušeností od ostatních “svačinářů”: 

1. PLAKÁTY 

K propagaci Svačiny na dvorku můžete využít vlastnoručně (graficky) vytvořených plakátů 

(pokud budete potřebovat nakopírovat, určitě mi pošlete návrh s počtem kusů a já vám plakáty 

vytisknu a nakopíruji). Na vaše plakáty nezapomeňte uvést: kdy? (termín konání + o velké 

přestávce), kde? (dvorek/jídelna – podle očekávaného počasí), kdo? - organizující 

třída/skupina (může to být např. i kroužek, Ekotým, španělské divadlo, BiGy sbor, …) a určitě 

na plakátky krátce uveďte také proč? (vybraný charitativní záměr). 

 

2. CHARITATIVNÍ ZÁMĚR 

Ve třídě nebo skupině si dopředu odhlasujte, na jaký charitativní účel bude vaše Svačina 

vybírat peníze. Samozřejmě si můžete ponechat ⅓ – ½ výtěžku na váš maturitní účet a část 

oddělit také na náklady spojené s organizací a nákupy. 

 

3. ROZHLAS 

Ideálně týden a den před akcí vybraný člověk z vaší třídy přednese na konci velké přestávky 

krátkou pozvánku do školního rozhlasu. Do kanceláře školy přijďte o velké přestávce, před 3. 

vyučovací hodinou – rozhlas se pouští vždy na začátku 3. vyuč. hod. (po velké přestávce). 

Ujistěte se prosím, že máte zapnutý zvuk a jste ve správné vzdálenosti od mikrofonu. Do 

rozhlasu je třeba mj. říct, kdy a kde se akce koná a na jaký charitativní účel půjde část 

utržených peněz. 

 

4. PEČENÍ a NÁPOJE 

Tato prosba směřuje na všechny, kteří mohou na akci přinést svoje kulinářské výrobky. Pokud 

víte, že by vám s tím mohl pomoci někdo z kamarádů (mimo vaši třídu), nějaká paní učitelka, 

kterou byste mohli oslovit nebo někdo z vaší rodiny, určitě jej moc poproste, aby vám s 

pečením pomohli. Na nápoje si můžete ve školní jídelně vypůjčit velkou várnici (ta, ze které 

si na obědě naléváte čaj) a skleničky (je nutné domluvit vše dopředu s vedoucí jídelny, paní 

Koklarovou!!). Jestli budete chtít prodávat i další horké nápoje, poproste v pondělí ráno pana 

školníka, aby vám na dvorek natáhl prodlužovačku a v nějakém kabinetu si od učitelů 

vypůjčte rychlovarnou konvici. 

 

5. VÝTĚŽEK 

Ke svým výrobkům si napište cedulky s cenami zboží a utržené peníze dávejte do 

připravených kasiček (stačí nějaké 2-3 menší krabičky). Celkový výtěžek si pak spočítejte a 



oddělte ½ (⅔ ) na váš charitativní projekt a ½ (⅓) výtěžku si můžete vložit na váš maturitní 

třídní účet (po domluvě můžete celý výtěžek věnovat na vaši dobročinnou věc). 

 

6. PŘÍPRAVA A ZÁVĚREČNÝ ÚKLID  

Na přípravu máte hodinu před (2. vyuč. hod.) a hodinu po (3. vyuč. hod.). Přípravy i úklidu by 

se měla účastnit celá třída/skupina, rozhodně se nikdo nesmí “ulejvat” 🙂. S učiteli těchto 

předmětů (2. a 3. vyuč. hod.) se domluvte týden předem, aby s tím počítali. 

 

7. ZÁPIS DO TABULKY 

Když se dohodnete se třídou a třídním na termínu a charitativní záměru, tedy na tom, že 

Svačinu na dvorku skutečně uspořádáte, zapište se do online tabulky, kterou najdete na 

stránkách Bigy (sekce „Aktivity školy“ – charitativní činnost). Do tabulky je nutné se zapsat 

min. měsíc dopředu a ideální je mít mezi dalšími Svačinami alespoň 2 týdny rozestup. Třída, 

která bude zapsána v tabulce ode mě (inova@bigy-cb.cz) obdrží potvrzující email (na váš 

třídní email) a dopředu za Vámi přijdu do třídy kvůli případným dotazům. 


